

Aktualności rolnicze - 16.04.2018 r.

Autor: Krzysztof Machajski

Data: 16 kwietnia 2018

Dziś w Aktualnościach rolniczych:

- [Nowatorskie urządzenie zminimalizuje użycie środków chemicznych w rolnictwie](#)
- [Przyszłość eksportu polskiej żywności](#)
- [Pomoc przy zbiorach – ustawa przyjęta przez Sejm](#)

Nowatorskie urządzenie zminimalizuje użycie środków chemicznych w rolnictwie



Dzięki szybszej i tańszej diagnostyce wirusów i bakterii będą możliwe większe zbiory i minimalizacja użycia chemii w rolnictwie.

fot. Amplus

Genomtec i Amplus wprowadzają wymyślony i skonstruowany przez Polaków nowatorskie urządzenie – Genomtech Fresh. Na czym ma polegać fenomen tego wynalazku? Jak informują w swoim komunikacie firmy, dzięki szybszej i tańszej diagnostyce wirusów i bakterii będą możliwe większe zbiory i minimalizacja użycia chemii w rolnictwie. Genomtec Fresh, mimo swoich niewielkich rozmiarów, będzie miał moc olbrzymiego laboratorium. A to z pewnością ułatwi pracę rolnikom.

Urządzenie z pewnością będzie też bardziej ekonomiczne. – *Obecnie do badania gleby wykorzystuje się znany od wielu lat termocykler fluorescencyjny, jego koszt to nawet kilkaset tysięcy zł. Tymczasem cena Genomtec Fresh to zaledwie kilka tys. zł. Dlatego jest to rozwiązanie pożądane w skali globalnej* – zapewnia Miron Tokarski. To również świetna informacja dla całej branży rolniczej.

Źródło: portalspozywczy.pl/Amplus

Przyszłość eksportu polskiej żywności



Będzie ustawa, która zmniejszy obciążenia administracyjne dla przedsiębiorców oraz wzmocni wizerunek polskiej żywności jako bezpiecznej i wysokiej jakości.

fot. fotolia.pl

W Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie, którego tematem głównym było skuteczne wspieranie eksporterów polskiej żywności w zdobywaniu rynków zagranicznych. Sekretarz stanu w MRiRW Jacek Bogucki rozmawiał z przedstawicielami polskich firm eksportujących żywność, organizacji branżowych oraz administracji rządowej. Celem spotkania było przedyskutowanie problemów i barier, które spotykają przedsiębiorców rozwijających działalność eksportową oraz omówienie możliwości pomocy w zdobywaniu nowych rynków eksportowych przez administrację publiczną.

Pełnomocnik Rządu ds. utworzenia Jednolitej Państwowej Inspekcji Żywności przedstawił stan prac nad ustawą, która miałaby zmniejszyć obciążenia administracyjne dla przedsiębiorców oraz wzmocniłaby wizerunek polskiej żywności jako bezpiecznej i wysokiej jakości.

Rozmowy toczyły się także na temat efektywnej promocji żywności na rynkach zagranicznych, nowego modelu wsparcia polskiego eksportu, a także oddano głos przedsiębiorcom, którzy zwrócili uwagę na problemy napotymane w działalności eksportowej i znaczenie aktywnego wsparcia administracji w tej sprawie.

Źródło: KOWR

Pomoc przy zbiorach – ustawa przyjęta przez Sejm

W piątek uchwalono ustawę, która wprowadza nowe rodzaje umów i ubezpieczenia dla pracowników sezonowych. To bardzo ważna informacja dla tych rolników, którzy zatrudniają na swoich polach pracowników. Jak pisaliśmy ostatnio, rolnicy zatrudniają coraz więcej obcokrajowców na swoje pola. Według szacunków pracę rolnictwie w Polsce podejmuje ok. 500 tys. Ukraińców.



Ustawa Pomoc przy zbiorach doczekała się przyjęcia przez sejm. To ważne – w Polsce wciąż przybywa imigrantów zarobkowych, których rolnicy chętnie zatrudniają.

fot. fotolia.pl

Co ważne, ustawa została rozszerzona w zakresie prac sezonowych o plantacje tytoniu, rośliny zielarskie i chmiel – początkowo zakładano, że będzie mowa wyłącznie o warzywach i owocach. Został też wydłużony czas świadczenia pomocy przy zbiorach do 180 dni.

Ustawa wprowadzi nowe umowy, zamiast umów o dzieło, a rolnik będzie płacił składki zdrowotne i ubezpieczeniowe. Zatrudniony będzie z kolei musiał się rozliczyć z podatku w Polsce. 184 złote miesięcznie – tyle będzie wynosić obciążenie rolnika, który będzie korzystał z pracy najemnej pomocnika rolnika.

Źródło: Sejm/Agropolska